



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสาย บ้านบุโง๊ะ-บ้านกาฬิชา จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และ หมู่ที่ ๕ ตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบมาตรฐานงานเสาไฟฟ้าสาธารณะทางหลวงชนบท)

ราคากลาง ๒,๔๗๓,๕๕๕.๒๖ บาท (สองล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบหกสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไป อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด ให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้าย ประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานติดตั้งเสาไฟฟ้าสาธารณะ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปู่จ๊ะ-บ้านกาหนว้าะ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลาเลีย อำเภอรณแง จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กลาเลีย โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปู่จ๊ะ-บ้านกาหนว้าะ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลาเลีย อำเภอรณแง จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง (ตามแบบมาตรฐานไฟฟ้าสาธารณะทางหลวงชนบท) องค์การบริหารส่วนตำบลกลาเลีย / องค์การบริหารส่วนตำบลกลาเลีย

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					1,809,344.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,809,344.80	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,809,344.80 บาท ต่อ 1 หน่วย

รุตัน สะแลแม

31 สิงหาคม 2565 14:50:06

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร - ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 0.40x0.80x1.20 ม. - เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกิ่งเดียวและอุปกรณ์พิวส์ครบชุด - ค่าขนส่งจากแหล่งผลิตถึงโครงการ - โคมไฟฟ้า 250W.HPS. พร้อมอุปกรณ์ - สายไฟฟ้า CV2C- 2.50Sq.mm.(สายไฟฟ้าเดินในเสา) - สายไฟฟ้า CV3C- 16Sq.mm.(สายไฟฟ้าระหว่างเสา) - ชุดวางสายไฟฟ้าพร้อมแท่งปูนรับปิดทับ - ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง - งานหมายเลขประจำเสาไฟฟ้า	53,000	ต้น	3,800.00	201,400.00	0.00	0.00	201,400.00	
		53,000	ต้น	13,000.00	689,000.00	0.00	0.00	689,000.00	
		53,000	ต้น	950.00	50,350.00	0.00	0.00	50,350.00	
		53,000	ชุด	5,500.00	291,500.00	0.00	0.00	291,500.00	
		280,800	เมตร	56.00	15,724.80	0.00	0.00	15,724.80	
		1,935,000	เมตร	252.00	487,620.00	0.00	0.00	487,620.00	
		725,000	เมตร	50.00	36,250.00	0.00	0.00	36,250.00	
		50,000	ต้น	220.00	11,000.00	0.00	0.00	11,000.00	
		50,000	ต้น	30.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- Ground Rod แท่งเหล็กหุ้มทองแดง 5/8"x8"	50.000	ชุด	500.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	24,358.00	1,809,344.80	0.00	0.00	1,809,344.80	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,809,344.80	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานติดตั้งเสาไฟฟ้าสาธารณะ
ข้อโครงการ จัดก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปู่โงะ-บ้านกาหนี่จะ จำนวน ๕๗ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกาติง อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
สถานที่ที่ ก.าติง
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกาติง / องค์การบริหารส่วนตำบลกาติง
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน
1	งานระบบ ไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	รวม							1,809,344.80
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									
1	งานระบบ ไฟฟ้า และระบบสื่อสาร			0.00		0.00		0.00	0.00
	- งานเสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 0.40x0.80x1.20 ม.	53.000	ต้น	3,800.00		201,400.00	0.00	0.00	201,400.00
	- เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกิ่งเกี่ยวและอุปกรณ์ฟิวส์ครบชุด	53.000	ต้น	13,000.00		689,000.00	0.00	0.00	689,000.00
	- ค่าขนส่งเสาจากแหล่งผลิตถึงโครงการ	53.000	ต้น	950.00		50,350.00	0.00	0.00	50,350.00
	- โคมไฟฟ้า 250W.HPS. พร้อมอุปกรณ์	53.000	ชุด	5,500.00		291,500.00	0.00	0.00	291,500.00
	- สายไฟฟ้า CV2C-2.50Sq.mm(สายไฟฟ้าดินในเสา)	280.800	เมตร	56.00		15,724.80	0.00	0.00	15,724.80
	- สายไฟฟ้า CV3C-16Sq.mm(สายไฟฟ้าระหว่างเสา)	1,935.000	เมตร	252.00		487,620.00	0.00	0.00	487,620.00
	- ขุดวางสายไฟฟ้าพร้อมเทปูนปิดทับ	725.000	เมตร	50.00		36,250.00	0.00	0.00	36,250.00

.. /...

/โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปู่โงะ-บ้านกาหนะ จำนวน ๕๓ หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกาติสา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบมาตรฐานงานไฟฟ้าสาธารณะ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน		งานติดตั้งเสาไฟฟ้าสาธารณะ			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		จ้างก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปึงะ-บ้านกาเหนือ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลีlica อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส			
สถานที่ก่อสร้าง		โดยวิธีคัดเลือก/โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปึงะ-บ้านกาเหนือ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลีlica อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส ตำบล กาลิซา อำเภอ ระแงะ จังหวัด นราธิวาส			
แบบเลขที่		(ตามแบบมาตรฐานงานไฟฟ้าสาธารณะทางหลวงชนบท)			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลกลีlica / องค์การบริหารส่วนตำบลกลีlica			
แบบ ปร. 4 ที่แนบ		มีจำนวน 3		หน้า	
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2565			
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งเสาไฟฟ้าสาธารณะ	1,809,344.80	1.3020	2,355,766.92	
		รวมค่าก่อสร้าง		2,355,766.92	

หน่วย : บาท

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,355,766.92 บาท ต่อ 1 หน่วย

งานติดตั้งเสาไฟฟ้าสาธารณะ

๑๒๓๔๕๖๗๘๙๑๐๑๑๑๒๑๓๑๔๑๕๑๖๑๗๑๘๑๙๒๐๒๑๒๒๒๓๒๔๒๕๒๖๒๗๒๘๒๙๓๐๓๑๓๒๓๓๓๔๓๕๓๖๓๗๓๘๓๙๔๐๔๑๔๒๔๓๔๔๔๕๔๖๔๗๔๘๔๙๕๐๕๑๕๒๕๓๕๔๕๕๕๖๕๗๕๘๕๙๖๐๖๑๖๒๖๓๖๔๖๕๖๖๖๗๖๘๖๙๗๐๗๑๗๒๗๓๗๔๗๕๗๖๗๗๗๗๘๗๙๘๐๘๑๘๒๘๓๘๔๘๕๘๖๘๗๘๘๘๙๙๐๙๑๙๒๙๓๙๔๙๕๙๖๙๗๙๘๙๙

[illegible]

(เทศบาลเมืองประจวบคีรีขันธ์ ๒๕๖๕)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----

องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิสา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิสา

จำนวน	3	หน้า
-------	---	------

วันที่ 31 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ดำเนินงานต้น	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินลงทุนหน่วย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			

รวมค่าก่อสร้าง	2,355,766.92
----------------	--------------

บท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปจากเอกสาร รวม 2,355,766.92 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปู่จะ-บ้านกาหนึะ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกาธิชา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านปู่จะ-บ้านกาหนึะ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกาธิชา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส ตำบล กาลิซา อำเภอ ระแงะ จังหวัดนราธิวาส		
แบบเลขที่	(ตามแบบมาตรฐานงานไฟฟ้าสาธารณะทางหลวงชนบท)		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกาธิชา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาธิชา		
แบบ ป.ร. 4 ที่แบบ	มีจำนวน	3	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	31 สิงหาคม 2565	


(อนุมัติ จันทนราย)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(รุสลิ้น สะแลแม)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(คุณสุณาน หวังอิน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านบุโงะ-บ้านกาหนัวะ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลาสิซา อำเภอร่อนฉะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนสายบ้านบุโงะ-บ้านกาหนัวะ จำนวน ๕๓ ต้น หมู่ที่ ๑และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลาสิซา อำเภอร่อนฉะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบมาตรฐานงานไฟฟ้าสาธารณะทางหลวงชนบท)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,656,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2565 เป็นเงิน 2,473,555.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รุสลัน สะแลแม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 อัญญารัตย์ จันทนราย กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

7.3 คุณรุสนานี หวังอิน กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด ระดับต้น

รุสลัน สะแลแม

31 สิงหาคม 2565 14:49:49